КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА»

352902, г. Армавир, ул. Лавриненко,

дом №1д, литер В

E-mail: cro_37243@mail.ru
Тел.: (86137) 3-56-97

ОГРН 1162375057525

ИНН 2372019020, КПП 237201001

10.04.2023 г. № 01-08/490
На № _________от _________________
	Руководителю ОО

Об обеспечении участия
обучающихся в пригласительном этапе

ВсОШ на платформе ОЦ «Сириус»
Уважаемый руководитель!

В целях содействия реализации мероприятий региональной концепции выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в Краснодарском крае на 2021-2024 годы, муниципальной концепции выявления, поддержки и развития талантов и способностей у обучающихся, эффективной подготовки школьников к участию в перечневых олимпиадах, в том числе в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на образовательной платформе Сириус, формирования мотивированного контингента обучающихся в учебных группах, создания дополнительных условий для успешной  подготовки одаренных обучающихся к олимпиадам, конференциям, конкурсам просим Вас организовать и взять под особый контроль участие обучающихся 3-х-10-х классов подведомственной вам организации в дистанционном пригласительном школьном этапе всероссийской олимпиады (далее – олимпиада) с 20 апреля по 26 мая 2023 года, обеспечить максимальный охват школьников участием в олимпиаде.

 Олимпиаду проводит Образовательный центр «Сириус» (далее – Центр) в рамках подготовки к школьному этапу всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) 2023-2024 учебного года в онлайн-режиме  по математике, информатике, физике, химии, биологии, астрономии.
Для участия школьнику необходимо подать заявку на сайте Центра «Сириус» (https://siriusolymp.ru/) по одному или нескольким предметам на выбор, а в дни проведения туров – найти от 1-го до 4-х часов свободного времени (в зависимости от класса и предмета), перейти по ссылке, которая откроется в его личном кабинете, и приступить к решению задач.
До 21 апреля 2023 года необходимо сформировать списки участников по каждому предмету олимпиады, организовать  регистрацию, запись на олимпиаду участников на сайте https://siriusolymp.ru/ и предоставить в МКУ ЦРО и ОК информацию в соответствии с формой (прилагается) за подписью руководителя общеобразовательной организации.
Директор Центра
                                      О.В.Мартынова

Болтенкова Ольга Владимировна, (86137) 3-52-21
ПРИЛОЖЕНИЕ

к письму МКУ ЦРО и ОК

10.04.2023 г. № 01-08/490

Информация

о количестве участников пригласительного этапа

ВсОШ на платформе ОЦ «Сириус»
с 20 апреля по 26 мая 2023 года

​​​​​​​​​​​​​​​________________________________

краткое наименование ОО

	Предмет, класс

	Дата  проведения пригласительного этапа ВсОШ в 2023 году
	Количество

участников

	Астрономия (4-10 класс)
	20-21 апреля

	Химия (6-10 класс)
	24-25 апреля

	Физика (6-10 класс)
	27-28 апреля

	Биология (4-6 класс)
	15-17 мая

	Биология (7-10 класс)
	15-17 мая

	Математика (3-6 класс)
	18-20 мая

	Математика  (7-10 класс)
	18-19 мая

	Информатика (4-10 класс)
	25-26 мая

Общее количество обучающихся (человек), зарегистрированных для  участия  в пригласительном этапе ВсОШ - ​ _____________.
Общее количество обучающихся (человек) 3-х-10-х классов                              в общеобразовательной организации - __________.
Руководитель ОО ________________

МП                                подпись

Директор Центра
                                      О.В.Мартынова